



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

เรื่อง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ , บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ ๗

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม อำเภอแวงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ และ บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ ๗ เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) ตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรค ๑ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไปนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิมจึงขอประกาศราคากลางจ้างเหมาตามโครงการดังกล่าว ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดเสร็จสิ้นแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๑



(นายสมชาติ ช่างกล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

เอกสารแนบท้ายประกาศราคากลาง ลงวันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๑
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....อบต.คอนนิม.....อำเภอเวียงใหญ่.....จังหวัดขอนแก่น.....
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๐๐,๐๐๐.-บาท.....(สองแสนบาทถ้วน).....
- ๓.ลักษณะงาน.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร ตามแบบที่.....อบต.คอนนิมกำหนด เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.-บาท...
(สองแสนบาทถ้วน).....
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๕ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน.....๒๐๐,๐๐๐.....(สองแสนบาทถ้วน).....
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ.ปร.๔.....
๕.๒ แบบ.ปร.๕.....
๕.๓
๕.๔
- ๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ ว่าที่ ร.ต.คนบุญ ศิริโชติ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
๖.๒ นางบัวทอง ย่องเหล่ายุ่ง ตำแหน่ง นวค.การศึกษาชำนาญการ กรรมการ
๖.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านตงบัง หมู่ที่ 4

แบบ ปร.4 1 / 1

สถานที่ก่อสร้าง 1.สายบ้านตงบัง -นาพอบูญเพิ่ม ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. ทนค 0.15 ม. แบบเลขที่ 2561

2.สายบ้านยอดเจ็ววิวรรณ วิสัยวรรณ ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. ทนค 0.15 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเรดปรูปพื้นที่	400.00	ตร.ม.			1.72	688.00	688.00	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	20.00	ลบ.ม.	479.00	9,580.00	15.00	300.00	9,880.00	
3	งานคอนกรีต ประเภท ค.2 (STRENGTH 240 กก. ตร.ซม.)	400.00	ตร.ม.			12.07	4,828.00	4,828.00	
	-ปูน ซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ขนาด 50 กก./ถุง	403.20	ถุง	120.00	48,384.00			48,384.00	
	-ทรายหยาบ	36.00	ลบ.ม.	520.00	18,720.00			18,720.00	
	-หินย่อยผสมคอนกรีตเบอร์1-2	65.40	ลบ.ม.	700.00	45,780.00			45,780.00	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh @ 0.20 ม. #	400.00	ตร.ม.	30.00	12,000.00	5.00	2,000.00	14,000.00	
	- เหล็ก RB 15 มม. (DOWEL)	0.0626	ตัน	18,481.00	1,155.99			1,155.99	
5	ค่าประกอบแบบหล่อคอนกรีต	100.00	เมตร			20.60	2,060.00	2,060.00	
6	งานฉาบแนวรอยต่อ (เอสพีลพิเศษทราย)	40.00	เมตร	14.32	572.80			572.80	
7	งานใส่ทางลูกรัง 2 ชั้นทาง ๆ ละ 0.30 เมตร (พร้อมปรับเกลี่ย)	6.00	ลบ.ม.	220.00	1,320.00			1,320.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							147,388.79	

*ค่าวัสดุติดตามราคาหาบัญชีจังหวัดขอนแก่น เดือน เมษายน 2561 /ราคาวัสดุที่ไม่ปรากฏในราคาหาบัญชีติดตามราคาในท้องถิ่น

*คำนวณคิดตามตารางราคา ค่าเงินค่าและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ใกล้เคียง โจต้า ที่อำเภอเมือง 29.00-29.99 บาท/ลิตร /ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าเงินค่า คิดตามราคาในท้องถิ่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน แผนงานเคหะและชุมชน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงบัง หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง 1.สายบ้านดงบัง -นาพ้อบุญเพิ่ม ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. หนา 0.15 ม.

2.สายบ้านอบต.ฉวีวรรณ วิลัยวรรณ ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. หนา 0.15 ม.

แบบเลขที่ /2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2561

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุละค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	147,388.79	1.3624	200,802.49	*Factor F คัดตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่กค 0405.3/ว364 ทว 15 กันยายน 2559 เรื่อง การทบทวนและ ปรับปรุงตาราง Faactor F
	เงินไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,802.49	
	คิดเป็นเงินประมาณ			200,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนบาทถ้วน)				

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 500.00 บาท / ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ
ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายคนบุญ สิริโชติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางบัวทอง ย่องเหล่ายุง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

เอกสารแนบท้ายประกาศราคากลาง ลงวันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๑
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ ๗.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....อบต.คอนนิม.....อำเภอเวียงใหญ่.....จังหวัดขอนแก่น.....
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๐๐,๐๐๐.-บาท.....(หนึ่งแสนบาทถ้วน).....
- ๓.ลักษณะงาน.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านดงบัง หมู่ที่ ๗ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบที่.....อบต.คอนนิมกำหนด เป็นเงิน.....๑๐๐,๐๐๐.-บาท.....
(หนึ่งแสนบาทถ้วน).....
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน.....๑๐๐,๐๐๐.....(หนึ่งแสนบาทถ้วน).....
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ ปร.๔.....
- ๕.๒ แบบ ปร.๕.....
- ๕.๓
- ๕.๔
- ๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ ว่าที่ ร.ต.คนบุญ ศิริโชติ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นางบัวทอง ย่องเหล่ายูง ตำแหน่ง นวค.การศึกษาชำนาญการ กรรมการ
- ๖.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 1 / 1

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบ้านโคกสว่างหมู่ที่ 7 - ศูนย์ข้าวเดนมาร์กพิบูลย์

แบบเลขที่ /2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเอาต์ปรับพื้นที่	200.00	ตร.ม.			1.72	344.00	344.00	
2	งานทรายรองที่ปรับระดับ	10.00	ลบ.ม.	475.00		15.00	150.00	4,940.00	
3	งานคอนกรีต ประเภท ค.2 (STRENGTH 240 กก. ตร.ซม.) -ปูนซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ขนาด 50 กก./ถุง -ทรายหยาบ -หินย่อยผสมคอนกรีตเบอร์1-2	200.00 201.60 18.00 32.70	ตร.ม. ถุง ลบ.ม. ลบ.ม.	120.00 520.00 700.00			2,414.00	24,192.00 9,360.00 22,890.00	
4	งานเหล็กเสริม - เหล็กตะแกรง Wire Mesh @ 0.20 ม. # - เหล็ก RB 15 มม. (DOVEL)	200.00 0.0313	ตร.ม. ตัน	30.00 18,481.00			1,000.00	7,000.00 577.99	
5	ค่าประกอบแบบหล่อคอนกรีต	50.00	เมตร			20.50	1,030.00	1,030.00	
6	งานยาแนวรอยต่อ (แอสฟัลท์ผสมทราย)	20.00	เมตร	14.32				286.40	
7	งานไหล่ทางสูงกว้าง 2 ซ้ำทาง ๆ ละ 0.30 เมตร (พร้อมปรับเกลียว)	3.00	ลบ.ม.	220.00				660.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							73,694.39	

*ค่าวัสดุคิดตามราคามาตรฐานของจังหวัดขอนแก่น เดือน เมษายน 2561 /ราคาวัสดุที่ไม่ปรากฏในราคาพิกัดคิดจากราคาในท้องถิ่น

*ค่าแรงคิดตามตารางค่าจ้างกรมการช่าง (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โขลา ที่อำเภอเมือง 29.00-29.99 บาท/ลิตร /ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าจ้างกรมการช่าง คิดตามราคาในท้องถิ่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน แผนงานเศษและชุมชน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านโคกสว่างหมู่ที่ 7 - ศูนย์ข้าวแดนสายทิพย์

แบบเลขที่ /2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2561

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	73,694.39	1.3624	100,401.24	*Factor F คิดตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่กค 0405.3/ว364 ลง 15 กันยายน 2559 เรื่อง การทบทวนและ ปรับปรุงตาราง Factor F
	เลื่อนใช้เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			100,401.24	
	คิดเป็นเงินประมาณ			100,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนบาทถ้วน)				

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่สกล.ไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 500.00 บาท / ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ
ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายคนบุญ ศิริโชติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางบัวทอง ย่องเหล่ายุ่ง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)